
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE: V
                                                                                                                           Ambiente ed Ecologia

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _449_____del__30.04.2015_________
                                           Registro  Settore  n.  54    del 28 / 04 / 2015   

OGGETTO:  Servizio  igiene  urbana  –  liquidazione  a  saldo  fattura  n.  505/A  società 
L’Igiene Urbana .  

                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  n.  85  del 
05/07/2011
- Numero di impegno: N° 1123/2011

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale  Cerciello 

La   presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo 
Comunale

_____                                                       
                                           

                                                                IL RESPONSABILE DEL  SETTORE V  
                     arch. Elisabetta Bellonato



                       D E T E R M I N A Z I O N E        D I        L I Q U I D A Z I O N E 

SETTORE V
                                                                  .
SERVIZIO  :    Ecologia  ed Ambiente
Responsabile Settore: arch. Elisabetta Bellonato
Responsabile del procedimento : Pasquale Cerciello

OGGETTO : Servizio igiene urbana – liquidazione a saldo fattura n. 505/A società L’Igiene 
Urbana.    

                     

IL RESPONSABILE  SETTORE V    
 - Premesso : 

  che con determinazione del Settore IV n. 248  del 20/07/2010  veniva indetta procedura negoziata ai sensi 
dell’art.57 del D.lgs.163/2006  per l’affidamento  del servizio igiene urbana per cinque mesi  per un importo 
a base d’asta di € 1.025.000,00 oltre  IVA e veniva, nel contempo, assunto relativo impegno di spesa sul  
Cap.1582/0 Cod.1090603 , Bil.2010; 
che con determinazione del Settore IV n. 277  del 3/08/2010  veniva confermato il  verbale di gara ed 

affidato il servizio di igiene urbana per un periodo di cinque mesi a “L’Igiene urbana srl” ,con sede legale in 
via  Congrega n.20 ,80057  S.Antonio  Abate(NA) per l’importo di  €.  1.012.700,00 oltre IVA netto del 
ribasso d’asta dell’1,2% ; 
  che con determinazione del Settore IX n. 85  del 05/07/2011  veniva prorogato il servizio di igiene urbana 

per un periodo di giorni undici  a “L’Igiene urbana srl” ,  con sede legale in via Congrega n.20 ,80057 
S.Antonio  Abate(NA) ,  per la  somma di  €  80.572,03 IVA compresa,  agli  stessi  patti  e condizioni  del  
contratto Rep. N° 8085   del  03/09/2010;
che a seguito di transazione e conciliazione tra gli operatori ecologici del cantiere di Marigliano e la società  

L’Igiene Urbana con delibera di G.M. n. 29 del 06/03/2013 veniva preso atto della transazione e demandato 
al  responsabile  del  IV Settore  di  provvedere  alle  spettanze  dovute  ai  lavoratori  del  cantiere  fino  alla 
concorrenza massima di € 80.572,03 corrispondente al credito certo ed esigibile vantato dalla società nei 
confronti  del  comune  di  Marigliano  a   fronte  della  fattura  n.  505/A  relativa  al  servizio  prestato  dal 
01/07/2011 al 11/07/2011;
che con determinazione del  IV Settore n. 90 del 26/03/2013 veniva corrisposto ai lavoratori la somma 

complessiva di € 64.508,15 e con successiva determinazione del  IV Settore n. 110 del 22/04/2013 veniva 
corrisposto ai lavoratori l’ulteriore somma di € 7.193,12;

-Considerato che la società L’Igiene Urbana vantava un credito di € 80.572.03 IVA compresa e la somma 
corrisposta ai lavoratori ammonta ad € 71.701,27 occorre liquidare la restante parte del credito alla società 
per complessivi € 8.870,76 IVA compresa;    
-Vista la fattura  n. 505/A del 15/07/2011 di importo pari  ad €. 73.247,30 oltre IVA per €. 7.324,73 , per 
complessivi  €  80.572,03 , trasmessa dalla società “l’Igiene Urbana srl” e relativa  al servizio di igiene 
urbana reso nel periodo dal 01/07/11 al 11/07/2011;
- Tenuto conto delle somme corrisposte ai lavoratori per un ammontare complessivo di € 71.701,27;
- Ritenuto provvedere alla liquidazione delle restanti  somme ammontanti a complessivi € 8.870,76 alla 

società L’Igiene Urbana;
- Visto il C.I.G. N° 23757009A6;
- Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “Tracciabilità dei Flussi  

Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “Dedicato”;
VISTA la regolarità contributiva in data 03/04/2015 prot. n. 7902;
  VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;



VISTO  l’art. 184 del D. Legs. N° 267 del 18/08/2000;
  RITENUTO di dover dar corso alla liquidazione;

D E T E R M I N A

   per le motivazioni addotte in premessa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate :
di liquidare a saldo a favore della Ditta “l’Igiene Urbana  s.r.l. – Via Congrega , 20 – 80057 S.Antonio  

Abate (NA) , la somma complessiva di €. di €. 8.870,76, quale differenza dovuta a fronte della fattura n. 
505/A  del  15/07/2011,  per  €.  80.572,03,  e  delle  somme  corrisposte  ai  dipendenti  del  cantiere  per 
complessivi € 71.701,27   a mezzo di bonifico bancario su c/c  – CODICE IBAN xxxxxxx;

di dare atto che la somma di € 8.870,76, relativa al canone del periodo dal 01/07/11 al 11/07/2011, risulta 
impegnata: sul cap. 1582/0 Bilancio 2011 con determina IX settore n° 85 del   05/07/2011 – impegno n. 
1123/2011;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  e  n.2  copie  all’Ufficio  di  segreteria  per  gli  adempimenti 
conseguenziali. 

Il Responsabile del Procedimento                              Il Responsabile Settore V  
         Pasquale Cerciello                                                                arch. Elisabetta Bellonato

           


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	D E T E R M I N A Z I O N E D I L I Q U I D A Z I O N E

	SETTORE V
	SERVIZIO : Ecologia ed Ambiente


